АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРГАДА» КУРУМКАНСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

671634,  Республика Бурятия,  Курумканский район,  с. Аргада,  ул. им. Хышиктуева, 8,

тел./факс.  8(30149) 93-6-20, e-mail:admargada@yandex.ru
Протокол

общего собрания граждан МО сельское поселение «Аргада»

 от 16 марта  2022 г.

Председатель собрания: Дондупов Б.Б.

Секретарь:                Цыремпилова Ц.Д.

Количество жителей, принявших участие в общем собрании: 74

Повестка общего собрания

граждан МО сельское поселение «Аргада».

Итоги  деятельности администрации за 2021 год,

выступление  Дондупова Б.Б.,  главы  МО СП «Аргада» -15 мин.

В общем  собрании приняли участие:

 Будаев Л.Б., глава МО «Курумканский район»

 Будаев Ю.Б., начальник организационного отдела администрации МО «Курумканский район»

  Балданов Т.Х., начальник отдела по  земельным и имущественным  вопросам МО «Курумканский район»

 Маланов В.Ц., начальник РУО Курумканского района

 Мунхоева В.Б., зам. гл.врача  МБУЗ «Курумканская ЦРБ»

 Туровец В.С., лесничий  Курумканского лесничества

Лабашкин Б.Г,  зам. гл. гос. ветеринарого  инспектора по Курумканскому району

Ухилонов С.Ю., участковый уполномоченный
Урбадаева Д.С., зам.начальника ОСЗН
Цыбиков В.Б.-Ц., депутат райсовета
Цыденов Б.Ж., депутат райсовета
Будаев В.П., корреспондент районной газеты «Огни Курумкана»

Берельтуева М.П., специалист ООО «Экоальянс»\
                Слушали: Дондупова Б.Б., главу МО сельское поселение «Аргада» с отчетом о проделанной работе за 2021г. /текст выступления прилагается

Выступили:

Туровец В.С. – лесничий  отдела обеспечения деятельности Курумканского лесничества.

- о необходимости проведения весенних противопожарных мероприятий

- о сроках отведения участков на дрова (1 до апреля), о возможности  использования под дрова валежника.

Балданов Т. Х.-начальник отдела земельных и имущественных отношений.

- О необходимости соблюдения  распоряжения № 301-р «О незаконном обогащении»

- земельные участки по Аргаде оформлены на право собственности -95процентов (475 участка). Будет работать муниципальный контроль -22-30 проверок ва отношении ф.л., огородивших земельные участки больше указанных м. в свидетельстве;

- о необходимости  продолжения кадастровых работ, те участки, которые  заранее учтены, надо оформлять.

Ухилонов С.Ю., участковый уполномоченный ОП МВД по Курумканскому району:

- 3 преступления по у.Аргада, все они раскрыты,

- о необходимости проживания на месте, тогда работа участкового будет намного эффективнее;

Лабашкин Б. Г., зам. начальника Курумканской ветеринарной службы:
- Дана информация по  количсеству  КРС- 2510 голов, МРС -1780, 669- лошадей, свиней- 39, СПК «Хуторхой» содержит КРС казахско-белоговой породы в количестве 2-12 голов.

- о необходимости  полной идентификации КРС  со стороны хозяев ЛПХ;

- о планах и сроках вакцинации КРС;

 Урбадаева Дарима Сергеевна- зам.начальника ОСЗН по Курумканскому району:

- о государственных выплатах и размере гос.поддержки различных категорий населения;

 Гармаев Баир Бадмадоржиевич- начальник ПЧ -76
- «Анализ пожаров в Курумканском районе за 2021 год»

-  О мерах пожарной безопасности в быту со стороны жителей, о необходимости соблюдения  Правил пожарной безопасности.
                 Выступил: Будаев Л.Б.., глава МО «Курумканский район».

                 - об итогах республиканского конкурса «Лучшее ТОС» за 2021год;

                 -  о соблюдении пожарной безопасности  в лесных массивах, на землях сельскохозяйственного назначения, о мерах противопожарной безопасности до срока введения «особого противопожарного режима»

                   Проголосовали:

Деятельность администрации за 2022 год достойна оценки «удовлетворительно».

«За»  -  единогласно.

Решение общего собрания.

 В целях профилактики и предупреждения лесных пожаров и во исполнение  требований  Постановления Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1479, пп.185 и 186
-  собственникам  и пользователям земельных участков, прилегающих к лесному массиву, очищать от мусора и сухой травы минерализованные полосы;

-   жителям заимок провести опашку вокруг своих домов и строений;

-  пользователям земель сельскохозяйственного назначения запретить выжигание сухой травянистой растительности (сельхозпалы).

-   жителям соблюдать правила пожарной безопасности в быту, запретить сжигание мусора; срок: до введения особого противопожарного режима в Курумканском районе

2.   Владельцам домашних животных произвести полную  идентификацию КРС.

3.   Владельцам и пользователям сенокосных угодий и личных подворьев активизировать работу по межеванию и оформлению земельных участков и жилых домов.

4.   Ремонт оросительной системы.

5.  В целях профилактики и предупреждения  заболеваний  всем  жителям своевременно проходить флюорографическое обследование, принять активное участие в диспансеризации  и прохождении медицинского обследования.

6.Предусмотреть капитальный ремонт здания врачебной амбулатории.

Совместно с администрацией МО «Курумканский район» рассмотреть проблему                заболачивания  низин  заимок (Загатхан,  Шаратала, Догдо, Хумо, Онхоли  и т.д.)
Предусмотреть ремонт участка дороги Курумкан-Аргада - спуск с 27 км по 30 км.
9. В целях профилактики смертности от употребления спиртных напитков активизировать деятельность Женсовета. Провести совместное заседание Совета депутатов,  Женсовета, актива села по  рассмотрению  вопроса  о полном запрете торговли алкогольной продукции на территории сельского поселения «Аргада».

10.Рассмотреть возможность электрификации заимок Онхоли -  Догдо и Сасандай-Уртонхой.
 11. Признать  работу администрации МО сельское  поселение «Аргада»  за 2021 год  удовлетворительной.

16/03/2022г.

с. Аргада

Председатель собрания:   Дондупов Б.Б.

Секретарь собрания:   Цыремпилова Ц.Д.